ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 2459/UBND-VH
V/v tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện

hiệu quả Nghị định số 110/2018/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 14 tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường.

 Căn cứ Công văn số 9360/UBND-VH, ngày 06/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả

Nghị định số 110/2018/NĐ-CP, Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Ủy ban nhân

dân các xã, phường quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Nghị định số

110/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về quản

lý và tổ chức lễ hội phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, trong đó tăng

cường trách nhiệm của chính quyền các cấp, công tác kiểm tra, theo dõi, số hóa,

quản lý thu, chi tài chính và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội

theo đúng quy định pháp luật.

 2. Báo cáo những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện Nghị

định và tham mưu đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền gửi Ủy ban nhân

dân thị xã để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, hướng dẫn, giải

quyết.

Lưu ý: Quản lý thu, chi tài chính và tiền công đức, tài trợ cho di tích và

hoạt động lễ hội thực hiện theo Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19 tháng 01

năm 2023 của Bộ Tài chính về hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ

chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội.

 Nhận được Công văn này, đề nghị UBND các xã, phường quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- CT, PCT UBND thị xã;

- CVP, PCVP UBND thị xã;

- Lưu VT, VH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

		2023-09-14T11:07:19+0700